

## Åtgärds-koder SKRS Optiker



### Utredande åtgärds-koder för alla åldrar:

KVÅ kod	Definition Socialstyrelsen	SKRS förklaring
AV131 Bedömning av funktionsförmåga med standardiserade bedömningsinstrument/metoder	Bedömning av kropps-funktioner (t.ex. minnes-, syn-, hjärt-, andnings- och muskelkraftsfunktioner) med standardiserade bedömningsinstrument/metoder	Används som samlingskod av optiker för yrkesspecifik kartläggning och utredningar

### Rehabiliterande åtgärds-koder för alla åldrar:

AW020 Upprättande av rehabiliteringsplan	Planering och framtagande av individuell skriftlig rehabiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade rehabiliteringsåtgärder utifrån patientens behov. Planeringen av rehabilitering ska samordnas med andra verksamheter när behov finns, men rehabiliteringsplanen kan också vara ett resultat av planering i den egna verksamheten. Utesluter AW021 Upprättande av rehabiliteringsplan	Skrivs i samråd med patienten i början av rehabiliteringen. Kan bestå av ett eller flera mål (se bilaga). Används för vuxna från 20 år i SKRS.  Används när rehabiliteringsplanen upprättas. Registreras endast en gång per rehabiliteringsperiod (per remiss/egenremiss).
GA019 Utprovning och underhåll av synkorrigerande hjälpmedel	Utprovning och underhåll av synkorrigerande hjälpmedel (Avser standardglasögon)	Förskrivning Med standardglas menas add upp till och med 4,0 D. Bifokal/progressiva glas.
GA020 Tillpassning och kontroll av kontaktlins		Förskrivning av kontaktlins inkl träning

GA021 Utprovning och underhåll av synkorrigerande hjälpmedel	Avser optiska produkter för synskadade förutom standardglasögon.	<p><b>Förskrivning</b> av kikare, tv-glasögon, förstoringsglas, närglasögon add &gt;4,0D. Andra typer av närkorrektion/högadd, konvergensprisma, filterglas, occludering.</p> <p>Stöd och träning registreras med <b>QJ000</b></p>
--	--	--

### Uppföljande åtgärds-koder för alla åldrar:

XV007 Uppföljning och kontroll av insatt behandling	Uppföljning och kontroll av insatt behandling UNS	Används vid uppföljning av behandlande åtgärder/insatser (deluppföljningar) under rehabiliteringsperioden.
AW024 Uppföljning av rehabiliteringsplan	Uppföljning av plan som upprättats för rehabilitering. Utesluter AW025 Uppföljning av habiliteringsplan	<p>Används vid slutuppföljning av hela rehabiliteringsplanen, i stället för XV007.</p> <p>Används för vuxna från 20 år i SKRS.</p>

### Kompletterande re-/habiliterande åtgärds-koder för barn och ungdom:

AW021 Upprättande av habiliteringsplan	Planering och framtagande av individuell skriftlig habiliteringsplan tillsammans med patientens och/eller dennes anhörig/närstående. Det ska finnas mål för planerade habiliteringsåtgärder utifrån patientens behov. Planeringen av habilitering ska samordnas med andra verksamheter när behov finns, men habiliteringsplanen kan också vara ett resultat av planering i den egna verksamheten. Utesluter AW020 Upprättande av rehabiliteringsplan.	<p>Skrivs i samråd med patienten och/eller vårdnadshavare/närstående i början av varje habiliteringsperiod. Kan bestå av ett eller flera mål. Används för barn och ungdomar upp till 20 år.</p> <p>Används när habiliteringsplanen upprättas. Registreras endast en gång per habiliteringsperiod (per remiss/egenremiss).</p>
--	---	---

XS007 Konferens med patient	Konferens med patient och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) och hälso- och sjukvårdspersonal från ett eller flera vårdområden. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om fortsatt diagnostik och terapi. Eventuella övriga åtgärder, t.ex. biopsier, kodalas separat. Åtgärden konferens med patient används även vid olika former av vårdplanering. Inkluderar nätverksmöte	Konferens/nätverksmöten med patient och/eller patientens företrädare samt personal från annan verksamhet, t.ex. personal från Habilitering, Ögonmottagning, förskola/skola etc.
XS008 Konferens om patient	Konferens utan att patienten och/eller patientens företrädare (vårdnadshavare, god man, anhörig, närstående eller annan som patienten själv utsett som företrädare) är närvarande. Sammanfattning av anamnes och kliniska fakta. Beslut om fortsatt diagnostik och terapi. Eventuella övriga åtgärder, t.ex. biopsier, kodalas separat. Kan omfatta en eller flera yrkeskategorier från en eller flera olika specialiteter. Varje deltagare kan dokumentera sin insats. Inkluderar nätverksmöte	Konferens/nätverksmöten utan patient och/eller patientens företrädare. Där personal från annan verksamhet medverkar, t.ex. personal från Habilitering, Ögonmottagning, förskola/skola etc.

#### Uppföljande åtgärds-koder för barn och ungdom:

AW025 Uppföljning av habiliteringsplan	Uppföljning av plan som upprättats för habilitering. Utesluter AW024 Uppföljning av rehabiliteringsplan	Används vid slutuppföljning av hela habiliteringsplanen, i stället för XV007.
--	--	---